ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC Kon Tum, ngày       tháng       năm
Về việc triển khai hướng dẫn tái

cấu trúc quy trình thực hiện thủ

tục đăng ký khai sinh, đăng ký
khai tử, đăng ký kết hôn

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, Thông tin và Truyền thông;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Công ty Bảo hiểm Xã hội tỉnh.

Triển khai Văn bản số 1868/BTP-HTQTCT ngày 08 tháng 6 năm 2022 của Bộ

Tư pháp về việc hướng dẫn tái cấu trúc quy trình thực hiện thủ tục đăng ký khai sinh,
đăng ký khai tử, đăng ký kết hôn (Có Công văn kèm theo), Ủy ban nhân dân tỉnh có

ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền

thông, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Công ty Bảo hiểm Xã hội tỉnh và các đơn
vị liên quan:

- Trên cơ sở hướng dẫn của Bộ Tư pháp, triển khai tái cấu trúc quy trình thực

hiện liên thông thủ tục hành chính về Đăng ký khai sinh - đăng ký thường trú - cấp

thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ dưới 6 tuổi để tiếp tục triển khai thực hiện trên địa bàn tỉnh.

- Xây dựng Quy trình tiếp nhận, giải quyết thủ tục Đăng ký khai tử, Đăng ký
kết hôn trực tuyến và thực hiện tích hợp, cung cấp trên Cổng dịch vụ công quốc gia,

Cổng dịch vụ công cấp tỉnh theo yêu cầu của Bộ Tư pháp tại Công văn trên trình Ủy

ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành làm cơ sở thực hiện trên địa bàn tỉnh.

2. Quá trình triển khai thực hiện, trường hợp phát sinh vướng mắc, Sở Tư pháp
chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh và các đơn vị có liên quan để trao đổi, thống nhất thực hiện và

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh (p/h, t/h);

- Lưu: VT, TTPVHCC, NC-NĐB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

1946 22 6  2022